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Відповідно до п.п. «а» п. 202.1 ст. 202 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) якщо особа реєструється як платник
податку з іншого дня, ніж перший день календарного місяця, першим звітним (податковим) періодом є період, який
розпочинається від дня такої реєстрації та закінчується останнім днем першого повного календарного місяця.
Пунктом 3.1 Положення про реєстрацію платників податку на додану вартість, затвердженого наказом Міністерства
фінансів України від 14.11.2014 № 1130, який зареєстровано в Міністерстві юстиції України 17.11.2014 за № 1456/26233,
визначено, що реєстрація осіб платниками ПДВ, перереєстрація платників ПДВ проводяться шляхом внесення
записів до реєстру платників ПДВ (далі – Реєстр) із формуванням за кожним таким записом окремого
ідентифікатора.
Особа є зареєстрованою платником ПДВ з відповідної дати реєстрації, внесеної до Реєстру.
Згідно з п. 183.9 ст. 183 ПКУ у разі відсутності підстав для відмови у реєстрації особи як платника податку
контролюючий орган зобов’язаний протягом трьох робочих днів після надходження реєстраційної заяви до
контролюючого органу внести до реєстру платників податку запис про реєстрацію такої особи як платника податку:
з бажаного (запланованого) дня реєстрації, зазначеного у реєстраційній заяві, що відповідає даті початку
податкового періоду (календарного місяця), з якого такі особи вважатимуться платниками податку та матимуть
право на складання податкових накладних, у разі добровільної реєстрації особи як платника податку;
з першого числа місяця, наступного за днем спливу 10 календарних днів після подання реєстраційної заяви до
контролюючого органу або державному реєстратору, у разі добровільної реєстрації особи як платника ПДВ, якщо
бажаний (запланований) день реєстрації у заяві не зазначено;
з бажаного (запланованого) дня, що відповідає першому числу календарного кварталу, в якому буде
застосовуватися ставка єдиного податку, що передбачає сплату ПДВ, у разі переходу осіб на спрощену систему
оподаткування;
з бажаного (запланованого) дня, що відповідає першому числу календарного місяця, в якому буде застосовуватися
ставка єдиного податку, що передбачає сплату ПДВ, у разі зміни ставки єдиного податку третьої групи;
з першого числа календарного місяця, в якому здійснено перехід на сплату інших податків і зборів, у разі реєстрації
осіб, визначених в абзаці першому п. 183.4 ст. 183 ПКУ, що відповідають вимогам, визначеним п. 181.1 ст.181 ПКУ, якщо
перше число календарного місяця, з якого здійснюється перехід на сплату інших податків і зборів, на день подання
реєстраційної заяви не настало;
з дня внесення запису до реєстру платників податку у разі обов’язкової реєстрації особи як платника податку або у
разі реєстрації осіб, визначених в абзаці першому п. 183.4 ст. 183 ПКУ, що відповідають вимогам, визначеним п. 181.1
ст. 181 ПКУ, якщо перше число календарного місяця, в якому здійснено перехід на сплату інших податків і зборів, на
день подання реєстраційної заяви настало.

https://vin.tax.gov.ua/dfs-u-regioni/golov-upr/


Головне управління ДПС
у Тернопільській області

Державна податкова служба України 

Пунктами 201.1, 201.10 ст. 201 ПКУ встановлено, що при здійсненні операцій з постачання товарів/послуг на дату
виникнення податкових зобов’язань платник податку зобов’язаний скласти податкову накладну в електронній формі
з використанням кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на
кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, уповноваженої платником особи відповідно до вимог Закону
України від 5 жовтня 2017 року №  2155-VIII «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги» та
зареєструвати її в Єдиному реєстрі податкових накладних (далі – ЄРПН) у встановлений ПКУ термін.
У податковій накладній зазначаються в окремих рядках обов’язкові реквізити, зокрема повна або скорочена назва,
зазначена у статутних документах юридичної особи або прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи, зареєстрованої
як платник податку на додану вартість, – покупця (отримувача) товарів/послуг; індивідуальний податковий номер.
Податкова накладна, складена та зареєстрована в ЄРПН платником податку, який здійснює операції з постачання
товарів/послуг, є для покупця таких товарів/послуг підставою для нарахування сум податку, що відносяться до
податкового кредиту.
Датою віднесення сум податку до податкового кредиту вважається дата тієї події, що відбулася раніше:
дата списання коштів з рахунку платника податку в банку/небанківському надавачу платіжних послуг на оплату
товарів/послуг, а в разі постачання товарів/послуг, оплата яких здійснюється електронними грошима, – дата
списання електронних грошей платника податків як оплата товарів/послуг, що підлягають постачанню, на
електронний гаманець постачальника;
дата отримання платником податку товарів/послуг (п. 198.2 ст. 198 ПКУ).
Враховуючи зазначене, особа, яка реєструється як платник податку з іншого дня, ніж перший день календарного
місяця, включає до складу податкового кредиту у податковій декларації з ПДВ за перший звітний (податковий)
період суми ПДВ, сплачені (нараховані) лише по тих операціях, перша подія по яких (оплата товарів/послуг або
отримання товарів/послуг) відбулася починаючи з дати реєстрації такої особи платником ПДВ. Підставою для
формування податкового кредиту за такими операціями є належним чином складена та зареєстрована в ЄРПН
постачальником податкова накладна, яка, зокрема, містить найменування покупця – платника ПДВ та його
індивідуальний податковий номер.

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
 Чат-бот ДПС «StopViolationBot» t.me/StopOverpriceBot

 Мобільний застосунок «Моя податкова»
Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua

iOS https://t1p.de/lgu5a
 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова
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